

# KURDISTAN PRESS

ROJNAMEYA 15 ROJÎN • 15 GÜNLÜK GAZETE

HEJMAR • SAYI 21 / 13    Pris: 2.5 DM • 10 SK • 3 G • 2.5 Sfr • 1 £ • 1.5 \$

2 ÎLON / EYLÜL 1987

**DEHŞET! SÜRGÜN! KUŞKU! GÜVENSİZLİK... KÜRT HALKI BİR FELAKETİ YAŞIYOR!**

# Militarizmin katliam ve sürgün planı

- TC ve Irak, Kürdistan'da Genel Vali adı altında **Sömürge Valiliği** kurdular!
- Sömürge Valiliğine, Türkiye'den KONTR - GERİLLA uzmanı Hayri Kozakçioğlu, Irak'tan da Saddam Hüseyin'in Özel İstihbarat Şefi Ali Hesen Mecit Tekritî atandı!
- Hayri Kozakçioğlu, 12 Eylül'de Adana valiliğine atanmış, Özal Hükümetleri döneminde bir kaç defa Merkez Valiliğine alınmak istenmiş, fakat kararname her defasında Çankaya'dan geri çevrilmişti!
- TC, Alman GSG-9 Komandoları tarafından özel olarak eğitilen Kolordu'yu Kürdistan'da mevzilendirirken, Irak devleti de 150 bin kişilik seçme kuvvetlerini Soran ve Behinan bölgelerinin ortasında mevzilendirmeye çalışıyor!
- ABD, Fransa ve İngiltere Basra Körfezine Acil Müdahale Filoları yığdılar!

Sayfa, 8,7,8,9,10,11



# Alman firmaları insan hakları örgütünü mahkemeye verdi !

□ Baskı Altındaki Halklar Örgütü "Gessellschaft für Beorohte Völker" Alman firmalarının Irak'taki zehirli gaz üretimini eleştirmişti.

□ Örgüt, Irak Hava Kuvvetlerinin eğitimine katılan Alman uzmanların çalışmalarını da belgeleriyle açıklamıştı!

Baskı Altındaki halklar Örgütü'nün Federe Başkanı Tilman Zülch ve örgütün Yakındoğu uzmanı A.Sternberg-Spohr imzaları ile ANK'ya geçilen iki telex haberinde Örgütün, Irak'taki kimyevi silahların üretimine katılan Alman firmalarını ve Irak hava kuvvetlerine verilen eğitim çalışmalarını eleştirdiği; Alman firmalarının ise örgütün çalışmalarını durdurmasını için dava açtığı bildirildi. Örgütün açıklaması şöyle:

"K. KOLB GMBH CO. KG ve PILOT PLANT ENGINEERING and EQUIPMENT GMBH I.L. Firmaları 15 Temmuz'da Dreieich'de (Hessen) Baskı Altındaki Halklar Örgütü'nün (GbV) çalışmalarının durdurulmasını içeren davalar açtılar. Örgüt, iki firmanın Pestizid üretimi için gönderdikleri araçlarla Irak'ta Zehirli Gaz üreten Endüstrinin kurulmasına yolaçtıklarını iddia etmişti. GbV ortaya koyduğu belgelere dayanarak, bu aletler olmaksızın Kimyasal Savaş Araçları üretiminin ve Körfez Savaşı'nda kullanılmasının mümkün olmayacağını savunmuştu.

1984'ten beri Irak, İran birliklerine karşı değişik kimyasal bombaların kullanımını yanında, Nisan 1987'den beri İran ve Irak'taki Kürt yerleşim bölgelerine de Senfgaz (YPERIT) ve TABUN zehirli gaz bombalarıyla saldırıyor. Yalnız

16-22 Nisan 1987 arası Erbil, Süleymaniye ve Qerecdağ'a yapılan zehirli gaz saldırılarında 30 Kürt öldü ve 450'si ağır yaralandı.

1984'ten beri uluslararası basın, New York Times, Die Frankfurter Allgemeine Zeitung, Wall Street Journal, Der Spiegel ve Stern gibi dergi ve gazeteler, konuyla ilgili haberler yayınlamışlar fakat ilgili firmalar bunlara karşı hukuki olarak herhangi bir tepki göstermemişlerdi. Bazı bilgiler ABD Dışişleri Bakanlığına ve CIA'ya kadar uzanıyordu.

Örgütün açıklamalarından sonra Hessen Gümrük İdaresi, iki firmanın Irak'a araç sevkiyatını durdurmaya çalıştı. Ocak 1985'te Hessen Mali Mahkemesi Kasel'de eşyaların çıkışa hazırlanabileceğini karar altına aldı.

Darmstadt Gümrük İdaresi, halen Darmstadt İdari Mahkemesinde bulunan bir başvuruyla revizyona gidilmesini istedi.

GbV, İnsan Hakları Organizasyonu olarak, bugüne kadar 1,5 Milyon insanın hayatına mal olan Körfez Savaşı'nın, Doğu ve Batı'dan ihrac edilen silahlarla devam ettiğini biliyor ve buna daha fazla tahammül edilemeyeceğini belirtiyor!

GbV acil olarak Federal Hükümet ve Alman Kamuoyuna savaş malzemesi ihracatının durdurul-

ması için çalışmalar yapması ve Körfez bölgesi mültecileriyle, zehirli gaz saldırılarına uğrayanları ve diğer yaralıları kabul etmesi için çağrı yapıyor!

Firmaların açtığı dava Bonn Bölge Mahkemesi'nce 28 Ağustos'ta karara bağlanacak."

★

GbV, yayınladığı bir diğer basın bülteninde ise Almanya'da eğitilen Iraklı askeri öğrencilerin durumuna işaret ederek özetle şu belirlemeleri yapıyor:

GbV, savaşan ülke askerlerinin Alman Ordu Yüksek Okullarında eğitilmesine bir çok kez karşı çıkmıştı. Son olarak 7 Temmuz 87'de bir basın açıklamasıyla en az 25 Iraklı öğrencinin temel askeri eğitimlerinden sonra, 6'sının hava ve uzay hava üssü bölümlerinde Alman Askeri Üniversitesi Münih - Neubiberge-Münih Teknik Üniversitesinde okuyorlar. Carl Duisberg Vakfı Merkezleri 7 Mayıs 87 tarihli, İnsan Hakları Kuruluşlarına gönderdiği yazılarda, Irak Askeri Öğrencilerinin yıllarca sürecektir askeri öğrenimlerini "barış için çaba" olarak nitelendirdiler. GbV konu ile ilgili (yazışmalar, isim listeleri vb.) belgeleri ele geçirmişti. Bu belgelerin net bir şekilde kanıtlandığı gibi (CDC, Dornier Firması ve Irak'ın Bonn Askeri Ateşesi'nin

yazışmaları) 1983 Ekim anlaşmasında, taraflar Irak'ın katılımının, Irak hava kuvvetlerinin katılımı olduğunu çok iyi biliyorlardı. CDC ve Dornier seçici timi 10 Ekim 1983'te Irak'ta hava kuvvetlerine ait olanları seçmişlerdi. (Katılanların isimleri telex yoluyla bizden istenebilir). İsimler "Dornier-Program- Projekt-Perspektifler" başlıklı listeden ve el yazısıyla işaretleme "Iraqi Air Force" belgesinden alınmıştır. Dornier Firması, Fransız Dassault Firmasıyla Irak-İran savaşının başlangıcından beri şu ana kadar bilinebilen 31 Alpha-Jet savaş uçağını vermesiyle Irak hava kuvvetleriyle ilişkiindedir. Dornier'in Logistik Alpha-Jet eğitim programı Askeri mühendislerin eğitimini de tartışmasız kapsıyor. Böylesi bir programın Federal Hükümet'in bilgisi dışında uygulanması ise mümkün değildir.

Federal Savunma Bakanı Wörner, GbV'in bir üyesine yazdığı bir yazı da, İnsan Hakları Örgütü'nün basın açıklamasında yarı gerçeklerle hareket ettiğini iddia ediyor. Sadece 1986-87 döneminde bir Irak Kadet'i (Askeri Öğrencileri) eğitimdeymiş!

Federal Savunma Bakanı Wörner açıkça gerçek olmayan şeyler söylüyor. Federal Hükümet'in açıklamalarının tersine Alman Federal

Sie fragten mich:  
Deine Augen oder  
Deine Heimat,  
Was von beiden liebst du mehr?

Ich sagte: Meine Augen, meine Heimat—  
Ich liebe das eine wie das andere.  
Aber nimm sie, meine Augen.  
Und laß mein Kind  
Frei!  
In meiner Heimat sein.

Faryad Fazli Omar (Kürde aus dem Irak)  
aus: Das Leuchten aus der Stimme  
(Rosenay la dangawaj), Berlin 1986, Express Ed.



Sieben Jahre Golfkrieg:

Bis zu anderthalb Millionen Kriegstote, hunderte Tausende Vertriebene und Flüchtlinge, Iraker wie Iraker, Schiiten, Sunniten und Christen, kurdische Yazidi, Bahai und Mandäer, Juden und Armenier, Kurden, Assyrer und Turkmenen ...  
Giftgas gegen unschuldige Männer, Frauen und Kinder,  
mörderische Repressionen, abertausende Hinrichtungen.  
Wir sind mitverantwortlich:  
Beenden wir die deutsche Unterstützung des Golfkrieges!  
Auch durch bundesdeutsche Waffenlieferungen und durch Ausbildungshilfe wird der schon sieben Jahre dauernde iranisch-irakische Krieg verlängert.

Unterstützen Sie unseren Aufruf gegen den Golfkrieg!  
Fordern Sie unser Kampagnenblatt an:

Gesellschaft für bedrohte Völker  
Postfach 2024  
3400 Göttingen  
☎ 0551/55822

GbV Körfez Savaşı'nın durdurulması için çağrı yaptı.

Cumhuriyeti Körfez'de artık nötral davranmıyor.

GbV, Federal Hükümet'ten Körfez'de savaşın iki devlete her türlü askeri aracın gönderilmesini ve Federal Alman Firmalarıyla, devlet kurumlarının her türlü hizmetlerini durdurmasını istiyor.

## HZ. İBRAHİM DE BİR ZAMANLAR KÜRDİSTAN'DA KENDİ EVİNDEYDİ!

### Protestan Şenliği'nde Kürt çadırı!

[ANK-Bonn]

□ Bonn Kürt Enstitüsü iki yılda bir kutlanan Alman Kiliseler Günü'ne katıldı.

Almanya'da Protestan Kilisesi'nin iki yılda bir kutladığı Kiliseler Günü bu yıl 17-21.06.1987 tarihleri arasında Frankfurt şehrinde yapıldı. 500 binden fazla insanın katıldığı 22. Alman Kiliseler Günü, Güney Afrika Cumhuriyeti'ndeki Anti-Apartheid hareketine adanmıştı. Kürt grubu olarak kiliseler gününe Kürt Enstitüsü davetliydi.

Pavyonunda Kürt giysilerini, el işleme sanatını, müzik aletlerini, Kürt mutfağını ve kürçe yayını ve müziğini sergileyen Kürt Enstitüsü 4 gün süren Kiliseler gününde onbinin üzerinde misafiri Kürt yemekleri ve semaverde hazırlanan Kürt çayı ile ağırladı.

Protestan dünyası için oldukça önemli sa-

yılan Kliseler Günü'ne, bir Kürt kuruluşunun da katılması sempatiyle izlendi. Şenliğe "Hazireti İbrahim de bir vakitler Kürdistan'da kendi evindeydi!" flamasıyla katılan Kürt Enstitüsü, Kürt halkının haklı mücadelesini desteklemek için hristiyanların Kürt halkının yanında yer almasını istedi.

Kürt Enstitüsü'nün çadırını ziyaret edenler arasında bulunan, Kiliseler Parlamentosu Başkanı (Sosyal Demokrat Hükümet dönemindeki Adalet Bakanı) Jürgen Schmude, Sosyal Demokrat Parti Başkanı Vogel ve yirminin üzerinde parlamenterle SCU Parlamento Grup Başkan Yardımcısı Dr.Höffkes de vardı.

Dr.Höffkes, Kürt Enstitüsü'nün çadırında Kürt çayını içerken, Kürt kültürünün içinde bulunduğu acil duruma değinerek, Böyle zengin bir kültürün yok edilmesinin asla mümkün olamayacağını vurguladı.



Kürt Enstitüsü Başkanı Klaus Immer'in ev sahipliği yaptığı Kürt çadırını, SCU Parlamento Grup Başkan Yardımcısı Dr. Höffkes, SCU'dan Br. Wilma, Sosyal Demokrat Parti Başkanı Dr. Vogel, eski Adalet bakanı Jürgen Schmude ve 20'ye yakın parlamenter de ziyaret ettiler. Fotoğrafta, Başkan Immer, Dr. Höffke ile Bayan Wilma'ya Kürt çayı ikram ediyor.

Foto • ANK





















# Kurtarılmış alanlarda bir sinema emekçisi:

# mensur erdelan

● Kürt sineması, Kürdistan sorunu gibi binlerce engelle boğuşarak, kendini, kendi özgücü ve değerleri ile adım adım yaratarak kanıtlamak, tanıtmak zorunda...

● Yılmaz Güney ustamızdır. Kürt sinemasının kurucusu, kamerasını, bir peşmerge ustalığı ile kullanmıştır!



● Yılmaz Güney yalnızca devrimci Kürt sinemasının kurucusu ve önderi değil, aynı zamanda bir halk kahramanıdır.

● Kürdistan çok yönlü bir özgürlük kavgası veriyor. Bu kavgada, herkesin, hepimizin yapacağı şeyler var!

"Yılmaz Güney ustamızdır. O Kürt sinemasının önderidir." dedi karşımdaki iri yan 43 yaşındaki adam.

Adı, Mensur Erdelan. İran Kürdistanı'ndan bir sinemacı. Uzun yıllarını Kürt sinemasına ve onun oluşturulmasına vermiş bir kavgacı adamı; dop-dolu, heyacan ve öfke dolu.

"Kürt sineması, Kürdistan sorunu gibi, binlerce engelle boğuşarak, kendini, kendi özgücü ve değerleriyle adım adım yaratarak kanıtlamak ve tanıtmak zorunda olan bir alandır. Bu iş elbette zordur. Ama onurlu bir iştir. Ve bizim mecbur olduğumuz bir iştir" diyor, Mensur Erdelan... Ardından da ironik bir söylemle, kendisini ve beni acı acı gülmsetiyor. "Kürdistan'ın filimlerinin yapılmasını engelleyen malum yasaklı uygulama ve zihniyet, sinemalarında oynayan kızıl derili filimlerinin, onların egemen kovboylarca soykırımlarının, bir yanıyla da bizim ve Kürdistan gerçeğini çağırıştırdığını, yani dolaylı da olarak anlattığını farketmeyip, nasıl olu-

nema vardı. Bu sürede kendimi bu alanda eğitmeye gayret ettim.

Aynı kesitte, radyo'ya kısa oyunlar yazdım. Bunların içinden en çok tutulana, "Keklik Sesi" oldu. Daha sonra giderek TV alanına yöneldim. Süreç içinde 5 televizyon filmi yaptım. Bunlardan birisi tam 18 saatlik "Yağmacılar" adlı bir TV dizi film idi.

İran'daki Şah Monarşi'sinin 1979'da yıkılmasından sonra, 1983'de "Çöller Aslanı" ve "Tulak" adlı filimlerin kürtçe dublajını yaptım. Bu ilk bakışta küçücük gibi görünse de, İran'da önemli bir iş ve ilk adımdı. Daha sonra ilk kürtçe sesli film olan "Kartal"ın yardımcı rejisörlüğünü yaptım. Ve kısa bir süre önce de, kendi olanaklarımla, senaryosundan rejisörlüğüne kadar bir alay sorun ve sorumluluğunu üstlendiğim iki saatlik "Dağların Haykırışı"ni tamamladım. "Dağların Haykırışı" iki saatlik kürtçe bir film. Konusu kısaca şu; Şah döneminde İran Kürdistanı'ndaki baskı ve direniş...

Yasemi'nin 26 yıl önceki "Bozulan Tılsım", Samed Sabahi'nin "Eşkiya"sı sözünü ettiğim türde filimlerdir. Ne düzeyde olursa olsun, bir yanıyla Kürt sinemasının kalıntılarıdır.

□ Kürt sineması dedik. Bu konuda özel olarak Yılmaz Güney hakkında görüş ve değerlendirmeleriniz nelerdir?

□□ Yılmaz Güney, sadece devrimci Kürt sinemasının kurucusu ve önderi değil, O aynı zamanda kavgasıyla dünya halklarına mal olmuş bir halk kahramanıdır. Ben, özgürlük kavgasının önemli bir silahı olarak, militan-politik-toplumsal sinemanın ne demek olduğunu ondan öğrendim. O, kamerasını, top-rağını ve özgürlüğünü savunan bir peşmergenin silahını kullandığı ustalık ve ülkülerle, toplumsal ve ulusal kurtuluş için kullanmıştır.

Tabii, bunlar Yılmaz Güney ustanın sadece

zü fazla uzatmadan, O bizim ustamızdır. Ulaşmamız gereken bir çizgidir diyerek noktaltayım diyeceklerimi.



"Yılmaz Güney, kamerasını bir peşmergenin silahını kullandığı maharetle kullandı"

□ Pekiyi sayın Erdelan... Bize biraz da Şah öncesi ve sonrası İran sineması hakkında bilgi verir misiniz?

□□ Şah monarşisi öncesi, konusuz, düzeysiz bir film fırtınası vardı. İnsanlar bol bol ya ağlatıyor ya da bol bol güldürüyorlardı. Yani içeriksiz, pazar filmleri dörtdü denme kaplatma ve geriydi.

Şah sonrası dönemde, konulu ve teknik düzeyi ağırlıklı filmlere ağırlık verildi. Bu alanda önemli adımlar atıldı.

Denebilir ki, yeni bir sinema akımı olarak, İran'da Şah sonrası dönemde politik sinema oluştu ve öne çıktı. Bu alanda öne çıkan isim Mohsin Mahmelbaf'dır. Ve en önemli son iki filmi ise, "Boykot" ve "Sokak Satıcısı"dir.

□ Sizce Kürt sinemasının sorunları nelerdir?

□□ Çok kısa bir yanıt vereyim: Herşey!... Evet, evet herşey!... Ama, bıkmadan usanmadan mücadele ısrarının bizim açısından, varlık yokluk düzeyindeki temelli anlamı burada değil mi? Herşeye rağmen, herşeyin engelleri, her düzeyde ve her alanda aşılacaktır. Sinemasından, kurtuluş mücadelesine benim inancım tamdır.

□ "Kürdistan Press" kanalıyla iletmek istediğiniz bir mesajınız var mı?

□□ Kürdistan, çok yönlü bir özgürlük kavgası veriyor. Bu kavgada herkesin ve hepimizin yapacağı şeyler vardır ve mutlaka yapılmalıdır. Bu unutulmamalıdır. Teşekkür ederim.

□ Biz de efendim..

Kirve Kalender  
16.07.87 • Kürdistan



Mansur Erdelan, KARTAL filminin çekiminde.. Sağ başta, sapkasız, şalvarlı, (X) işaretli

Foto ANK

yor bu filimleri yasakladıklarını merak ediyorum !.."

□ Sayın Mensur Erdelan, bize biraz kendinizi ve sanatsal alandaki etkinliklerinizden sözeder misiniz?

□□ Çalışmalarımın başında radyo var. Tahran Radyosu'nun kürtçe yayınlar bölümünde tam 12 yıl çalıştım. Ama aklımda hep si-

□ Bize biraz da İran sinemasındaki Kürt yapımcıların eserlerinden bahseder misiniz?

□□ İran sinemasının tarihinde özgün Kürt filimlerinden söz edebilmek çok güçtür. Bu alandaki yurtsever çalışmalar, ancak, çeşitli filimlerde mekan olarak Kürdistan'ı, giysilerini yansıtmak düzeyiyle sınırlı kalmıştır.

Örneğin bunlardan, 55 yıl önce Abdül Hüseyin Sipenda'nın "Doktor Lor"u, Siyameke

önemli bir yanıtıdır. Diğer yanına gelince, ondan sinema estetiği açısından en olgun düzeyine erişmiş destansal-çağdaş bir harmoniyi bulabilirsiniz.

Kaldı ki, onun sahne düzeni açısından da, yaşamın diyalektikliğini epik bir teknikle sunması, sinema tarihinde eşine ender raslanır bir ustalıktır.

Biliyor musunuz? Çırağların ustalarına ilişkin konuşmalar çok zordur. Birakın da, sö-





## İSVEC PARLAMENTOSU'NDAN ANTI—RASİST HAREKETE TAM DESTEK

# İrkçılığa karşı!

● Başbakan Ingvar Carlsson, "İnsanların değişik değerlere sahip olduğuna ilişkin aptalca mesaj, bizim barış ve demokrasimiz için bir tehdittir."

● "Göçmenlerin İsveç'ten memnun olmalarından yalnızca hükümet ve belediyeler değil, bütün İsveçliler sorumludur!"

İsveç Parlamentosu'nda grubu bulan partilerin ortaklaşa olarak düzenledikleri "İrkçılığa Karşı Protesto Mitingi" 30 Ağustos pazar günü Stockholm'de yapıldı. Kalabalık bir kitlenin katıldığı mitingin ana sloganı, anti-rasist hareketin enternasyonal sloganı olan "Arkadaşıma Karşıma" idi.

İrkçılığa karşı, şimdiye kadar aynı türden protestoların yapılmaktaydı. Bu mitinge özelliğini veren olgu ise, İsveç Parlamentosunda grubu bulan partilerin başkan ve temsilcilerinin katılmalarıydı.

Böylece, İsveç Parlamentosu tüm öğeleriyle rasizme karşı deyim yerinde ise birleşik cephe kurmuş oluyorlardı. Bunda, şüphesiz son yıllarda İskandinavya'da oldukça tehlikeli bir tırmanışa geçen ırkçılığın rolü büyüktü. İsveç Partisi isimli ırkçı parti ölümle sonuçlanan saldırılar gerçekleştirilecek kadar azgın bir duruma gelmişti.

Mitingde bir konuşma yapan Başbakan Ingvar Carlsson; "Biz, İsveç'te iyi bir yaşamdan sonra ülkelere dönen göçmenlerden daha iyi elçiler bulamayız." dedi ve konuşmasına şöyle devam etti. "İrkçılığın sözcülüğünü yapanların, insanların değişik değerlere sahip



Soldan sağa: Muhafazakar Parti (Moderat) Başkanı, Carl BILDT; Merkez Parti'den (Center), Olof JOHANSSON, Halk Partisi (Folk) Başkanı, Bengt WESTERBERG, Başbakan (Sosyal-Demokrat), Ingvar CARLSSON, Hage GEIGERT ve Komünist Parti (VPK) Başkan Yardımcısı, Viola CLAESON Anti-Rasist mitingde partilerinin görüşlerini açıkladılar.  
Foto: Åke MALMSTRM, DN

olduğuna' ilişkin aptalca sözleri, bizim barış ve demokrasimiz için bir tehdittir.

Öte yandan, göçmenlerin İsveç'ten memnun olmasından yalnızca hükümet ve belediyeler sorumlu değildir. Bütün İsveçliler bu konuda sorumludurlar. İsveç'te düşünce özgürlüğü vardır. Hükümetimiz ise, cömert bir göçmen politikası izlemeye devam edecektir."

Mitinge Parlamentodaki parti liderleri ile beraber, kalabalık bir insan kitle-

sinin katılması, İsveç Partisi adlı ırkçı örgütü ve yandaşlarının sert tepkilerine neden oldu.

Miting esnasında Halk Partisi (Folk Parti) Başkanına laf atan bir ırkçı şunları söyledi: "Bizden mi yanasınız, yoksa göçmenlerin tarafını mı tutuyorsunuz?" Buna karşılık, Halk Partisi Başkanı Bengt Westerberg, "Ben, insanların yanında yer alıyorum ve göçmenlere hümanist bir açıdan bakıyo-

rum. Şansı olup da 'burada' doğanlarla başka ülkelerde doğanlar arasında ayırım yapmam için hiç bir neden yoktur." dedi.

Muhafazakar Parti Başkanı ise, yaptığı konuşmada, Leninizm ile ırkçılık ve Aphertheid hareketlerinin aynı temele sahip olduğunu iddia etti.

Miting alanında, Şili Macaristan Halk Dansları toplulukları gösteriler yaptılar.

Miting, parti temsilcilerinin yaptıkları konuşmalarla son buldu.

Basra Körfezi, bölge petrollerini dünyaya taşıyan tankerlerin önemli bir geçiş yolu.. İran-Irak savaşının başlamasıyla birlikte, Körfez'de çeşitli ülkelere ait bir çok petrol taşıma veya yük gemisi İran veya Irak tarafından batırıldı. Bu arada ABD'ye ait savaş gemileri de bombalandı.

Dünyanın çeşitli bölgelerine nakledilen Ortadoğu petrolünün büyük bir bölümü Basra Körfezi'nden geçmek zorunda.. Savaşın iki ülke İran ve Irak da, Körfez yoluna bağımlı. Ancak Irak, petrolünün büyük bir bölümünü Türkiye ve Suriye üzerinden Akdenize pompalayan boru hatlarına sahip. Her ne kadar İran-Irak savaşının başlamasıyla Suriye, Akdeniz'deki Tartus Limanı'na petrol pompalayan boru hattını kapattıysa da, bunun Irak'a büyük bir etkisi olmadı. Çünkü Irak, Türkiye üzerinden geçen 2. bir boru hattı inşa ettirdi ve geçtiğimiz ay bu hattan da petrol pompalanmaya başladı. İran ise, ürettiği petrolünün hemen hemen tümünü Basra Körfezi yoluyla nakletmek zorunda. Kuveyt, Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan da, petrol nakliyatında Körfez yolunu kullanmaktadırlar.

ABD, son iki aydır filolarını Basra Körfezi'ne yığmasının gerekçesi olarak, "Körfez'in deniz trafiği ve petrol sevkiyatını korumak" olduğunu belirtmekte. Oysa, petrol taşıma alanında faaliyet gösteren uzmanların belirttiklerine göre, Körfez Savaşı, şimdiye dek tanker trafiğinin sadece % 1'ni etkilemiştir; ayrıca ABD'nin Körfez petrollerine özel bir bağımlılığı da yoktur.

ABD, resmi gerekçeler ileri sürerek, "petrol trafiğini güvence altına almak", amacıyla, Fransa ve İngiltere'nin savaş gemilerini de Körfez'e çekti.

ABD'nin, körfeze, filolarını yığması ve gergin bir

## Emperyalist Filolar Basra'da!?

- Körfez'deki savaş, şimdiye dek tanker trafiğinin yalnızca % 1'ni engellemiştir!
- Özal, "Basra Körfezi'ndeki gelişmeler Güneydoğu'ya yansıyor!"

ortam yaratmasının gerçek nedeni, kuşkusuz, petrol sevkiyatını korumak değil! ABD'nin "Basra Körfez Stratejisi" olarak adlandırılan stratejisi yeterince biliniyor.

SSCB'den sonra ABD'nin Kuveyt tankerlerine ABD bayrağı çektiler, petrol taşımaya heveslenmesi ise, İran-ABD ilişkilerini iyice gerginleştirdi. İran her ne kadar SSCB'ye ve ABD'ye karşı olduğunu ilan ediyorsa da, SSCB'nin Kuveyt petrollerini taşımasına müdahale etmiyordu. ABD ise, Ortadoğu'da SSCB'nin adım atmış olduğu her yerde varolmayı bir strateji olarak önüne koyduğu açıktır. Bölgedeki devletlerle ilişkiler de bu temelde yürütülmektedir. İran-Irak savaşında şimdilik ABD siyaseti, Irak'ı desteklemekten yanadır. İran, Körfez'de ABD ile meşgul olur-

ken, Irak askeri açıdan biraz nefes alabilmektedir. Ayrıca Körfez'deki gelişmelerle ilgili İran ve SSCB'nin tavırlarının üst üste düşmesi de bölgedeki dengelerin değiştiğinin göstergesi olduğu kadar, Saddam rejiminin ABD ile iyi ilişkiler geliştirdiğinin de kanıtıdır.

İran Körfez'de şimdiye dek 37 ABD askerinin öldüğü bir saldırı yapmamıştı. Acaba böyle bir saldırıyı Irak değil de İran yapmış olsaydı ne olurdu? Çünkü Körfez'de mayına çarpan gemisi için İran'a saldırmaya kalkan ABD, bir savaş gemisinin Irak savaş uçakları tarafından 'yanlışlıkla' bombalanıp, 37 askerinin öldürülmesi olayında pek öfkelenmemiş, Irak'ın özür dilemesi ile, sorun çözümlenmişti!!.

Bu yıl Hac mevsiminde İranlı Haclıların Kabe'de eylem koymasına sert tepki gösteren Suudi polisi yüzlerce İran'lı hacıyı öldürmüştü. İran, bu olay üzerine Suudi Arabistan'ın tavrını sert eylemlerle cevaplandırmış ve olayın yarattığı sonuç, körfezdeki mevcut gerginliğin daha da artmasına neden olmuştu. Zaten, Körfezde son yıllarda çeşitli ülkelere ait 300'ü aşkın sivil gemi saldırıya uğramış, İran, savaşta Irak'ı destekleyen devletler başta olmak üzere, bir çok ülkenin sivil gemilerine saldırmıştı. Saldırıya uğrayan ülkelerin başında ise, bir başka Körfez ülkesi olan Kuveyt geliyordu.

Bütün dünyanın dikkatleri Basra Körfezi üzerine yoğunlaştığı bir dönemde de TC Başbakanı Turgut Özal, "Körfez'deki gelişmeler Güneydoğuya yansıyor" diyordu. Yoksa, ABD'nin Körfezdeki filolarına destek olabilecek Çevik Kuvvetler için alt yapısı Kürdistan'da tamamlanmış olan üsler faaliyete mi geçirilecekti.

Bu soru, "Referandum" gürültüsü içinde pek duyulmadı. Irak ise, 150 bin kişilik bir Orduyu aynı günlerde Kuzey'e kaydırmaktaydı..